

PROPOSTA DE PREÇOS

A
COMISSÃO DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO PRESENCIAL: **PP-001/2020 – SAS**
PROPONENTE: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME - CNPJ Nº 21.810.730/0001-28

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº **PP-001/2020 – SAS**

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE I – CESTAS BASICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO NO MÍNIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO	GF	3360	SOYA	R\$ 6,00 SEIS REAIS	R\$ 20.160,00 (VINTE MIL CENTO E SESSENTA REAIS)
2	BISCOITO DOCE TIPO "POPULAR" - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 400G, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, RICO	PCT	1680	ESTRELA	R\$ 4,00 QUATRO REAIS	R\$ 6.720,00 (SEIS MIL SETECENTOS E

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

	EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FISICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO					VINTE REAIS Comissão de Licitação Fl. 209 Morada Nova - RJ
3	BISCOITO SALGADO TIPO "POPULAR" - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 400G, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FISICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO	PCT	1680	ESTRELA	R\$ 4,00 QUATRO REAIS	R\$ 6.720,00 (SEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)
4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 500G, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRE NO MINISTÉRIO DA SAUDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGADO PRODUTO.	PCT	3360	ESTRELA	R\$ 2,30 DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 7.728,00 (SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS)
5	OVO DE GALINHA TIPO A - TAMANHO MÉDIO DE 50G A UNIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA BANDEJA DE PAPELÃO COM SO UNIDADES REVESTIDAS POR FILME PLÁSTICO EM PVC CONTENDO ROTULAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE. FRESCOS, LIMPOS E SEM RACHADURAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MINIMA DE 08 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE, DA DATA DE ENTREGA PRONTA PARA O CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	BDJ	1680	SANTA LUCIA	R\$ 13,00 TREZE REAIS	R\$ 21.840,00 (VINTE E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)
6	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, IC/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PROPRIAS DO PRODUTO. QUALIDADE: C/TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99%, UMIDADE MAXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE	KG	5040	ZINHO	R\$ 2,50 DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS)



	SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS, DETRITOS O6. ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 DE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO					
7	ARROZ BRANCO TIPO 2: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES. LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO LINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATOXICO, TRANSPARENTE: PESO: 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 PACOTES, LACRADO; TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 % COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CARTA DE GARANTIA DE VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG	8400	FAZENDA	R\$ 2,50 DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS)
8	CAFÉ PACOTE 250G - EM PO HOMOGÊNEO, TORRADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOIDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES	PCT	3360	PILAO	R\$ 6,00 SEIS REAIS	R\$ 20.160,00 (VINTE MIL CENTO E SSESSENTA REAIS)

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomerciosservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

	PARA ALIMENTOS - CN NPA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
9	FARINHA DE MILHO FIOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRE-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, INVOLADOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	8400	SINHA	R\$ 5,00 CINCO REAIS	R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)
10	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 EXTRA NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECIFICA DE PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS. EMBALAGEM DE 01 KG, FARDOS DE 30 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRA, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13%, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRE NO MA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NO ATO DA ENTREGA	KG	3360	KICALDO	R\$ 6,00 SEIS REAIS	R\$ 20.160,00 (VINTE MIL CENTO E SESSENTA REAIS)
11	RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA PURO. TABLETE COM 250GRS, EM EMBALAGEM INTEGRA E TRANSPARENTE, COM PACOTES CONTENDO 20 OU MAIS UNIDADES, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NO ATE DA ENTREGA	UND	1680	SF	R\$ 3,50 TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.880,00 (CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
12	SAL REFLNADO IODADO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG, SEM IMPUREZAS, 12. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUIDO DE ACORDO COM O DECRETO 25.697/75 -MS	KG	1680	MAR E SAL	R\$ 1,00 UM REAL	R\$ 1.680,00 (MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS)

	VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS NO ATO DA ENTREGA						 R\$ 18.480,00 (DEZOITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
13	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: LEITE INTEGRAL EM PÓ. MÍNIMO DE 26% DE GORDURAS EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERRUGENS, INSETOS E IMPUREZAS. DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FACIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DE 200G E ACOPLADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE 10 KG. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	3360	CAMPONESA	R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)		
VALOR TOTAL DO LOTE :							R\$ 205.128,00 (DUZENTOS E CINCO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 205.128,00 (DUZENTOS E CINCO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS)

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28
 RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS CANINDE – CE, CEP 62.7000-00
 FONE: 997747597
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28049
 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4
 E-MAIL: isacomerciosservicos@yahoo.com FONE : 9 97747597

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomerciosservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESA QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CANINDÉ, 21 DE JANEIRO DE 2020

Maria Ivanilda Abreu Sampaio
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO

CPF Nº. 756.018.183-04

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI- ME

CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28



Cartório do 2º Ofício de Canindé
Reconheço POR SEMELHANÇA a firma de MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO. Em test. da verdade. Dou fé. Canindé-CE, 21/01/2020.
RAFAELA BRITO ARRUDA



MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

[Handwritten mark]

[Handwritten signatures and marks]

6